
Tabel 3.2

Aldersbestemt udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Enheds-
beløb 

pr. ind-
bygger 

(kroner) 

(1)

Antal 
indbyg-

gere 

(2)

Beregnet
udgifts-
behov 
(1)x(2)

(1.000 kr.)

(3)

A. Aldersbestemt udgiftsbehov
01. 00-04-årige 12.536,99 73.297 918.924
02. 05-09-årige 6.033,09 74.239 447.891
03. 10-14-årige 7.459,70 73.673 549.579
04 15-19-årige 9.243,29 83.101 768.127
05. 20-24-årige 10.874,79 95.041 1.033.550
06. 25-29-årige 13.551,41 96.033 1.301.382
07. 30-34-årige 14.433,23 92.645 1.337.167
08. 35-39-årige 13.108,99 82.463 1.081.007
09. 40-44-årige 13.754,24 75.617 1.040.055
10. 45-49-årige 15.212,11 83.135 1.264.659
11. 50-54-årige 17.270,39 88.103 1.521.573
12. 55-59-årige 21.222,50 90.297 1.916.328
13. 60-64-årige 24.027,26 84.567 2.031.913
14 .65-69-årige 30.394,45 75.052 2.281.164
15 .70-74-årige 36.603,92 68.660 2.513.225
16. 75-79-årige 42.597,27 63.757 2.715.874
17. 80-84-årige 41.399,14 41.584 1.721.542
18. 85-89-årige 43.484,56 21.864 950.746
19. 90-94-årige 43.230,73 8.187 353.930
20. 95 år og derover 41.662,06 2.284 95.156

21. Aldersbestemt udgiftsbehov [ Sum af A.01 til A.20 ] 25.843.792



Tabel 3.3

Socioøkonomisk indeks på sundhedsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Kriterie-
vægt 

(pct.)

(1)

Kriterie-
værdi, 

regionen 

(2)

Kriterie-
værdi, 
hele 

landet 

(3)

Vægtet 
andel 

(1)x(2)/(3)

(pct.)

(4)

A. Socioøkonomisk indeks 
01. Antallet af børn af enlige forsørgere 15,00 34.026 155.256 3,2874
02. Antallet af enlige i aldersgruppen 65 år og derover 25,00 115.512 540.216 5,3456
03. Antallet af personer i udlejningsboliger 15,00 527.612 2.552.409 3,1007
04. Antallet af familier på overførselsindkomst 17,50 16.654 80.553 3,6181
05. Beregnet antal tabte leveår opgjort i forhold til den region, der har den højeste middellevetid 10,00 0 2.769.818 0,0000
06. Psykiatriske patienter, der har været i kontakt med det psykiatriske sygehusvæsen inden for 10 år 5,00 22.293 130.331 0,8552
07. Psykiatriske patienter med skizofreni, i kontakt med det psykiatriske sygehusvæsen inden for 10 år 5,00 9.768 59.467 0,8213
08. Antallet af indbyggere på øer uden fast forbindelse 2,50 5.057 58.570 0,2159
09. Befolkningstæthed 5,00 7.852.706 29.438.592 1,3337

10. Sum af de vægtede kriterier [Sum af A.01 til A.09] 100,00 18,5779
11. Indbyggertal 1.373.599 5.984.354
12. Regionens andel af indbyggertallet i hele landet 22,9532

13. Socioøkonomisk indeks [ A.10 / A.12 ] x 100 80,9383



Tabel 3.4

Socioøkonomisk udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Antal 
og 

beløb 

(1.000 kr.) 

(1)

Indeks 

(pct.) 

(2)

A. Socioøkonomiske udgiftsbehov 
01. Socioøkonomisk indeks, jf. tabel 3.3 80,9383
02. Gennemsnitligt tillæg i kroner pr. indbygger 5.522
03. Regionens indbyggertal den 1.1.2025 (skøn) 1.373.599

04. Socioøkonomisk udgiftsbehov [ A.01 * A.02 * A.03 ] (1.000 kr.) 6.138.829

Anm: A.02
Beregnes som det samlede socioøkonomiske udgiftbehov vedr. sundhed jf. tabel 1.1 pkt.07: 33.043.702.500 kr., divideret med
det samlede indbyggertal: 5.984.354. Svarende til: 5.521,68 kr./indb.



Tabel 3.5

Samlet udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Udgifts-
behov

(1.000 kr.) 

(1)

A. Samlet udgiftsbehov 
01. Basisbeløb 100.000
02. Aldersbestemt udgiftsbehov, jf. tabel 3.2 25.843.792
03. Socioøkonomisk udgiftsbehov, jf. tabel 3.4 6.138.829

04. Udgiftsbehov i alt [ Sum af A.01 til A.03 ] 32.082.621



Tabel 3.6

Bloktilskud på sundhedsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Blok-
tilskud 

og 
udgifts-
behov 

(1.000 kr.) 

(1)

A. Bloktilskud sundhedsområdet 
01. Samlet bloktilskud på sundhedsområdet for hele landet 123.481.800
02. Udgiftsbehovet på sundhedsområdet for regionen 32.082.621
03. Udgiftsbehovet på sundhedsområdet for hele landet 147.360.900
04. Regionens andel af bloktilskuddet [ A.01 x A.02 / A.03 ] 26.883.792

05. Regionens bloktilskud (Tolvafrundet til hele tusinde kr.) 26.883.792



Tabel 3.8

Demografisk udgiftsbehov på udviklingsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Enheds-
beløb 

(kr./ind.) 

(1)

Antal 
indbyggere 
regionen 

(2)

Udgifts-
behov 

(1)x(2) 

(1.000 kr.)

(3)

A. Udgiftsbehov 
01. Demografisk udgiftsbehov 102,48 1.373.599 140.763

Anm: A.01, kol(1)
Beregnes som det samlede aldersbestemte udgiftbehov vedr. udvikling jf. tabel 1.2 pkt.05: 613.260.000 kr., divideret med det samlede
indbyggertal: 5.984.354. Svarende til: 102,48 kr./indb.



Tabel 3.9

Strukturelt indeks på udviklingsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Kriterie-
vægt 

(pct.)

(1)

Kriterie-
værdi, 

regionen 

(2)

Kriterie-
værdi, 
hele 

landet 

(3)

Vægtet 
andel 

(1)x(2)/(3)

(pct.)

(4)

A. Strukturelt indeks 
01. Antallet af indbyggere uden for bymæssig bebyggelse eller i byer med op til 1.000 indbyggere 5,00 299.101 1.070.440 1,3971
02. Gennemsnitlig rejsetid til 18.000 indbyggere ganget med antallet af indbyggere 5,00 7.852.706 29.438.592 1,3337
03. Antallet af ledige 20-59-årige 7,50 55.207 242.752 1,7057
04. Antal personer i arbejdsstyrken uden videregående uddannelse 7,50 346.578 1.477.726 1,7590
05. Antal 20-59-årige lønmodtagere med forudsatte færdigheder på grundniveau 7,50 217.117 919.741 1,7705
06. Antal biler pr. kilometer vej 17,50 36 273 2,3077
07. Antal personer med over 12 km mellem arbejde og bopæl eller med arbejde i en anden kommune 22,50 650.048 3.207.610 4,5598
08. Antal km privatbanespor 27,50 86 516 4,5833

09. Sum af de vægtede kriterier 100,00 19,4168
10. Indbyggertal 1.373.599 5.984.354
11. Regionens andel af indbyggertallet i hele landet 22,9532

12. Strukturelt indeks [ A.09 / A.11 ] x 100 84,5932



Tabel 3.10

Strukturelt udgiftsbehov på udviklingsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Antal 
og 

beløb 

(1.000 kr.) 

(1)

Indeks 

(pct.) 

(2)

A. Strukturelt udgiftsbehov 
01. Strukturelt indeks, jf. tabel 3.9 84,5932
02. Gennemsnitligt tillæg i kroner pr. indbygger 410
03. Regionens indbyggertal den 1.1.2025 (skøn) 1.373.599

04. Strukturelt udgiftsbehov [ A.01 * A.02 * A.03 ] (1.000 kr.) 476.302

Anm: A.02
Beregnes som det samlede strukturelle udgiftbehov vedr. udviklingsområdet jf. tabel 1.2 pkt.06: 2.453.040.000 kr., divideret med
det samlede indbyggertal: 5.984.354. Svarende til: 409,91 kr./indb.



Tabel 3.11

Samlet udgiftsbehov på udviklingsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Udgifts-
behov 

(1.000 kr.) 

(1)

A. Udgiftsbehov på udviklingsområdet 
01. Demografisk udgiftsbehov, jf. tabel 3.8 476.302
02. Strukturelt udgiftsbehov, jf. tabel 3.10 140.763

03. Udgiftsbehov i alt [ A.01 + A.02 ] 617.065



Tabel 3.12

Bloktilskud på udviklingsområdet 2025  Regneeksempel for 1082 Region Midtjylland

Blok-
tilskud 

og 
udgifts-
behov 

(1.000 kr.) 

(1)

A. Bloktilskud på udviklingsområdet 
01. Samlet bloktilskud på udviklingsområdet for hele landet 2.335.104
02. Udgiftsbehovet på udviklingsområdet for regionen 617.065
03. Udgiftsbehovet på udviklingsområdet for hele landet 3.066.300
04. Regionens andel af bloktilskuddet [ A.01 x A.02 / A.03 ] 469.918

05. Regionens bloktilskud (Tolvafrundet til hele tusinde kr.) 469.920



Tabel 1.1: Grundparametre vedr. sundhedsområdet 2025 

Samtlige
regioner

(1.000 kr.)

(1)

Samtlige
regioner
vægte 

(2)

Samtlige
regioner
enheds-

beløb

(kroner) 

(3)

01. Statstilskud (ordinært) fordelt efter udgiftsbehov 122.009.640
02. Betinget statstilskud 1.472.160
03. Tilskud i alt 123.481.800

04. Nettodrift- og anlægsudgifter 147.360.900
05. Basisbeløb 500.000
06. Aldersbestemte udgiftsbehov 113.817.198 0,77500
07. Socioøkonomiske udgiftsbehov 33.043.703 0,22500



Tabel 1.1: Grundparametre vedr. sundhedsområdet 2025 

Samtlige
regioner

(1.000 kr.)

(1)

Samtlige
regioner
vægte 

(2)

Samtlige
regioner
enheds-

beløb

(kroner) 

(3)

08. Vægt børn af enlige forsørgere 0,15000
09. Vægt antal enlige over 65 år 0,25000
10. Vægt personer i udlejningsboliger 0,15000
11. Vægt familier på overførselsindkomst 0,17500

12. Vægt beregnet antal tabte leveår 0,10000
13. Vægt antal psykiatriske patienter 0,05000
14. Vægt antal skizofrene patienter 0,05000
15. Vægt indbyggere på øer uden fast forbindelse 0,02500

16. Vægt befolkningstæthed (rejseafstand til 18.000 indbyggere) 0,05000



Tabel 1.1: Grundparametre vedr. sundhedsområdet 2025 

Samtlige
regioner

(1.000 kr.)

(1)

Samtlige
regioner
vægte 

(2)

Samtlige
regioner
enheds-

beløb

(kroner) 

(3)

17. Enhedsbeløb 0-4 år 0,03360 12.536,99
18. Enhedsbeløb 5-9 år 0,01666 6.033,09
19. Enhedsbeløb 10-14 år 0,02059 7.459,70
20. Enhedsbeløb 15-19 år 0,02847 9.243,29

21. Enhedsbeløb 20-24 år 0,03590 10.874,79
22. Enhedsbeløb 25-29 år 0,04822 13.551,41
23. Enhedsbeløb 30-34 år 0,05216 14.433,23
24. Enhedsbeløb 35-39 år 0,04256 13.108,99

25. Enhedsbeløb 40-44 år 0,04078 13.754,24
26. Enhedsbeløb 45-49 år 0,04942 15.212,11
27. Enhedsbeløb 50-54 år 0,05974 17.270,39
28. Enhedsbeløb 55-59 år 0,07620 21.222,50

29. Enhedsbeløb 60-64 år 0,08021 24.027,26
30. Enhedsbeløb 65-69 år 0,08800 30.394,45
31. Enhedsbeløb 70-74 år 0,09505 36.603,92
32. Enhedsbeløb 75-79 år 0,10690 42.597,27

33. Enhedsbeløb 80-84 år 0,07003 41.399,14
34. Enhedsbeløb 85-89 år 0,03778 43.484,56
35. Enhedsbeløb 90-94 år 0,01397 43.230,73
36. Enhedsbeløb 95 år og derover 0,00376 41.662,06



Tabel 1.2: Grundparametre vedr. udviklingsområdet 2025 

Samtlige
regioner

(1.000 kr.)

(1)

Samtlige
regioner
vægte

(2)

01. Statstilskud (ordinært) fordelt efter udgiftsbehov 2.307.264
02. Betinget statstilskud 27.840
03. Tilskud i alt 2.335.104

04. Nettodrift- og anlægsudgifter 3.066.300
05. Aldersbestemte udgiftsbehov 613.260 0,200
06. Strukturelle udgiftsbehov 2.453.040 0,800

07. Vægt indbyggere uden for bymæssig bebyggelse 0,050
08. Vægt befolkningstæthed (rejseafstand til 18.000 indbyggere) 0,050
09. Vægt antal ledige 20-59 årige 0,075
10. Vægt antal personer uden videregående uddannelse 0,075

11. Vægt antal 20-59 årige lønmodtagere på grundniveau 0,075
12. Vægt antal biler pr. kilometer vej 0,175
13. Vægt antal personer med mere end 12 km. til arbejdssted 0,225
14. Vægt antal kilometer privatbanespor 0,275



Tabel 2: Beregning af regionale tilskud 2025 

Stats-
tilskud

Sundheds-
området

(ordinært)

(1.000 kr.)

(1)

Stats-
tilskud

Sundheds-
området

(betinget
drift)

(1.000 kr.)

(2)

Stats-
tilskud

Sundheds-
området

(betinget
anlæg)

(1.000 kr.)

(3)

Stats-
tilskud

Sundheds-
området

i alt 

(1.000 kr.)

(4)

Stats-
tilskud

Udvik-
lings-

opgaver

(ordinært)

(1.000 kr.)

(5)

Stats-
tilskud

Udvik-
lings-

opgaver

(betinget
drift)

(1.000 kr.)

(6)

Stats-
tilskud

Udvik-
lings-

opgaver

(betinget
anlæg)

(1.000 kr.)

(7)

Stats-
tilskud

Udvik-
lings-

opgaver

i alt 

(1.000 kr.)

(8)

Regioner i alt 122.009.640 981.444 490.716 123.481.800 2.307.264 18.564 9.276 2.335.104

1084 Region Hovedstaden 38.015.484 305.796 152.892 38.474.172 753.744 6.072 3.024 762.840
1085 Region Sjælland 18.873.972 151.824 75.912 19.101.708 461.400 3.708 1.860 466.968
1083 Region Syddanmark 25.957.068 208.800 104.400 26.270.268 381.360 3.072 1.524 385.956
1082 Region Midtjylland 26.563.284 213.672 106.836 26.883.792 464.316 3.732 1.872 469.920
1081 Region Nordjylland 12.599.832 101.352 50.676 12.751.860 246.444 1.980 996 249.420

2,3 pct. af Region Hovedstadens (ordinære) statstilskud vedr. udviklingsområdet på 753.744.000 kr. 
svarende til 17.340.000 kr. 
samt 2,3 pct. af Region Hovedstadens (samlede betingede) statstilskud vedr. udviklingsområdet på 9.096.000 kr. 
svarende til 204.000 kr. 
afregnes direkte med Bornholms Kommune 



Tabel 3.1: Data vedr. udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025 

Socio-
økono-
miske 

udgifts-
behov

(1.000 kr.)

(1)

Alders-
bestemte
udgifts-
behov 

(1.000 kr.)

(2)

Basis-
beløb 

(1.000 kr.)

(3)

Udgifts-
behov 

i alt 

(1.000 kr.)

(4)

Regioner i alt 33.043.703 113.817.198 500.000 147.360.900

1084 Region Hovedstaden 10.971.116 34.843.255 100.000 45.914.371
1085 Region Sjælland 5.570.321 17.125.303 100.000 22.795.624
1083 Region Syddanmark 6.918.205 24.332.244 100.000 31.350.448
1082 Region Midtjylland 6.138.829 25.843.792 100.000 32.082.621
1081 Region Nordjylland 3.445.231 11.672.604 100.000 15.217.836



Tabel 3.2: Data til socioøkonomiske udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025 

Antal
børn

af
enlige

for-
sør-
gere

(1)

Antal
enlige
over
65 år

(2)

Per-
soner
i ud-
lej-

nings-
boliger

(3)

Fami-
lier
på

over-
førsels-

ind-
komst

(4)

Be-
regnet
antal
tabte 
leveår

(5)

Antal
psykia-
triske

patien-
ter

(6)

Antal
skizo-
frene

patien-
ter

(7)

Ind-
byggere
på øer
uden 
fast

forbin-
delse

(8)

Befolk-
nings-
tæthed

(9)

Socio-
økono-
misk

indeks 
(hele

landet=
100)

(10)

Samlet
folke-

tal

(11)

Regioner i alt 155.256 540.216 2.552.409 80.553 2.769.818 130.331 59.467 58.570 29.438.592 100,0000 5.984.354

1084 Region Hovedstaden 50.069 159.564 1.033.066 26.909 840.829 42.086 24.545 39.340 3.944.254 103,4228 1.921.158
1085 Region Sjælland 23.629 88.407 299.470 11.333 1.049.132 18.223 9.361 2.282 5.239.690 117,9741 855.110
1083 Region Syddanmark 33.106 119.103 473.540 16.721 470.594 36.585 11.491 10.081 7.722.700 100,9707 1.240.871
1082 Region Midtjylland 34.026 115.512 527.612 16.654 0 22.293 9.768 5.057 7.852.706 80,9383 1.373.599
1081 Region Nordjylland 14.426 57.630 218.721 8.936 409.263 11.144 4.302 1.810 4.679.242 105,1093 593.616



Tabel 3.3A: Data til aldersbestemte udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025 

Antal
0-4 år 

(1)

Antal
5-9 år 

(2)

Antal
10-14 år 

(3)

Antal
15-19 år 

(4)

Antal
20-24 år 

(5)

Antal
25-29 år 

(6)

Antal
30-34 år 

(7)

Antal
35-39 år

(8)

Antal
40-44 år

(9)

Antal
45-49 år

(10)

Regioner i alt 305.038 314.299 314.154 350.565 375.735 404.996 411.322 369.522 337.457 369.761

1084 Region Hovedstaden 103.736 100.681 99.055 105.770 132.791 159.231 155.047 133.062 115.732 121.296
1085 Region Sjælland 39.467 44.356 44.803 51.761 40.785 40.426 48.964 48.901 46.810 54.221
1083 Region Syddanmark 60.009 64.737 66.395 75.276 69.871 71.353 76.930 71.386 67.984 75.923
1082 Region Midtjylland 73.297 74.239 73.673 83.101 95.041 96.033 92.645 82.463 75.617 83.135
1081 Region Nordjylland 28.529 30.286 30.228 34.657 37.247 37.953 37.736 33.710 31.314 35.186



Tabel 3.3B: Data til aldersbestemte udgiftsbehov på sundhedsområdet 2025 

Antal
50-54

år

(11)

Antal
55-59

år

(12)

Antal
60-64

år

(13)

Antal
65-69

år

(14)

Antal
70-74

år

(15)

Antal
75-79

år

(16)

Antal
80-84

år

(17)

Antal
85-89

år

(18)

Antal
90-94

år

(19)

Antal
95 år

og
der-
over

(20)

Alders-
bestemte
udgifts-
behov

(1.000 kr.)

(21)

Regioner i alt 393.705 408.664 379.955 329.531 295.551 285.630 192.531 98.886 36.780 10.272 113.817.198

1084 Region Hovedstaden 124.272 123.012 109.485 88.918 77.702 77.525 53.485 27.144 10.193 3.021 34.843.255
1085 Region Sjælland 61.334 65.889 61.128 53.652 48.819 48.512 32.491 15.771 5.496 1.524 17.125.303
1083 Region Syddanmark 82.850 88.426 84.432 75.484 67.398 64.458 43.839 23.068 8.722 2.330 24.332.244
1082 Region Midtjylland 88.103 90.297 84.567 75.052 68.660 63.757 41.584 21.864 8.187 2.284 25.843.792
1081 Region Nordjylland 37.146 41.040 40.343 36.425 32.972 31.378 21.132 11.039 4.182 1.113 11.672.604



Tabel 4.1: Data til udgiftsbehov vedr. udviklingsopgaver 2025 

Struk-
turelle 

udgifts-
behov

(1.000 kr.)

(1)

Alders-
bestemte
udgifts-
behov

(1.000 kr.)

(2)

Udgifts-
behov 

i alt 

(1.000 kr.)

(3)

Regioner i alt 2.453.040 613.260 3.066.300

1084 Region Hovedstaden 804.836 196.875 1.001.711
1085 Region Sjælland 525.563 87.629 613.193
1083 Region Syddanmark 379.654 127.161 506.815
1082 Region Midtjylland 476.302 140.763 617.065
1081 Region Nordjylland 266.684 60.832 327.516



Tabel 4.2: Data til strukturelle udgiftsbehov vedr. udviklingsopgaver 2025 

Ind-
byg-
gere
uden

for by-
mæssig
bebyg-
gelse

(1)

Befolk-
nings-
tæthed

(2)

Antal
ledige 
20-59
årige

(3)

Antal
per-

soner
uden

videre-
gående
uddan-
nelse

(4)

Antal 
20-59
årige 

lønmod-
tagere 
med 

færdig-
heder

på 
grund-
niveau

(5)

Antal
biler

pr. kilo-
meter

vej

(6)

Antal
per-

soner 
med
mere
end 

12 km.
mellem 
arbejde

og 
bopæl

(7)

Antal 
kilo-

meter
privat-
bane-
spor

(8)

Struk-
turelt

indeks 
(hele 

landet=
100)

(9)

Samlet
folketal

(10)

Regioner i alt 1.070.440 29.438.592 242.752 1.477.726 919.741 273 3.207.610 516 100,0000 5.984.354

1084 Region Hovedstaden 76.067 3.944.254 81.799 395.045 273.121 140 1.277.712 133 102,2015 1.921.158
1085 Region Sjælland 227.360 5.239.690 29.992 242.325 134.920 37 446.547 201 149,9394 855.110
1083 Region Syddanmark 295.821 7.722.700 48.118 332.746 196.392 31 569.409 38 74,6405 1.240.871
1082 Region Midtjylland 299.101 7.852.706 55.207 346.578 217.117 36 650.048 86 84,5932 1.373.599
1081 Region Nordjylland 172.091 4.679.242 27.636 161.032 98.191 29 263.894 58 109,5983 593.616



Tabel 5: Kompensationsordning vedr. KMF
og omfordeling sfa. effektivisering vedr. sygehusbyggeri i 2025

Kompen-
sations-
tilskud/
bidrag 
vedr. 
KMF 

(1.000 kr.)

(1)

Omfor-
deling 
sfa. 

effekti-
viserings-
gevinster

(1.000 kr.)

(2)

Regioner i alt 0 0

1084 Region Hovedstaden 140.664 72.312
1085 Region Sjælland -37.344 84.168
1083 Region Syddanmark -34.272 -37.704
1082 Region Midtjylland 54.348 -153.156
1081 Region Nordjylland -123.396 34.380



Tabel 6: Midtvejsregulering i 2024 

Stats-
tilskud
vedr.
sund-
heds-

området

(1.000 kr.)

(1)

Stats-
tilskud
vedr.
udvik-
lings-

opgaver

(1.000 kr.)

(2)

Regioner i alt 2.138.904 -2.700

1084 Region Hovedstaden 667.488 -888
1085 Region Sjælland 330.600 -540
1083 Region Syddanmark 455.328 -444
1082 Region Midtjylland 464.700 -540
1081 Region Nordjylland 220.788 -288

2,3 pct. af Region Hovedstadens statstilskud vedr. udviklingsopgaver på -888.000 kr. 
svarende til -24.000 kr. afregnes direkte med Bornholms Kommune 



Tabel 7: Folketal til beregning af udviklingsbidrag 2025 

Kommune

Folketal

(1)

HELE LANDET 5.984.354

REGION,HOVEDSTADEN 1.921.158
101 København 664.507
147 Frederiksberg 104.679
151 Ballerup 51.699
153 Brøndby 39.714

155 Dragør 14.520
157 Gentofte 74.759
159 Gladsaxe 70.810
161 Glostrup 23.741

163 Herlev 30.025
165 Albertslund 27.620
167 Hvidovre 53.820
169 Høje-Taastrup 58.664

173 Lyngby-Taarbæk 58.800
175 Rødovre 44.963
183 Ishøj 23.779
185 Tårnby 44.038

187 Vallensbæk 17.896
190 Furesø 42.744
201 Allerød 25.959
210 Fredensborg 42.191

217 Helsingør 64.047
219 Hillerød 55.035
223 Hørsholm 24.698
230 Rudersdal 57.202

240 Egedal 45.860
250 Frederikssund 46.572
260 Halsnæs 31.551
270 Gribskov 42.033

400 Bornholms kommune 39.232



Tabel 7: Folketal til beregning af udviklingsbidrag 2025 

Kommune

Folketal

(1)

REGION,SJÆLLAND 855.110
253 Greve 52.357
259 Køge 63.170
265 Roskilde 91.469
269 Solrød 24.780

306 Odsherred 32.515
316 Holbæk 74.566
320 Faxe 37.918
326 Kalundborg 48.208

329 Ringsted 36.567
330 Slagelse 80.079
336 Stevns 23.781
340 Sorø 30.552

350 Lejre 29.528
360 Lolland 39.343
370 Næstved 84.964
376 Guldborgsund 59.578

390 Vordingborg 45.735



Tabel 7: Folketal til beregning af udviklingsbidrag 2025 

Kommune

Folketal

(1)

REGION,SYDDANMARK 1.240.871
410 Middelfart 40.402
420 Assens 40.580
430 Faaborg-Midtfyn 52.414
440 Kerteminde 23.888

450 Nyborg 32.216
461 Odense 209.960
479 Svendborg 60.058
480 Nordfyn 29.584

482 Langeland 12.212
492 Ærø 5.962
510 Haderslev 55.289
530 Billund 27.166

540 Sønderborg 74.093
550 Tønder 36.499
561 Esbjerg 115.467
563 Fanø 3.323

573 Varde 49.703
575 Vejen 42.761
580 Aabenraa 58.531
607 Fredericia 52.674

621 Kolding 95.239
630 Vejle 122.850



Tabel 7: Folketal til beregning af udviklingsbidrag 2025 

Kommune

Folketal

(1)

REGION,MIDTJYLLAND 1.373.599
615 Horsens 98.900
657 Herning 89.961
661 Holstebro 59.036
665 Lemvig 18.966

671 Struer 20.458
706 Syddjurs 44.283
707 Norddjurs 36.760
710 Favrskov 49.531

727 Odder 24.079
730 Randers 100.609
740 Silkeborg 102.218
741 Samsø 3.711

746 Skanderborg 65.700
751 Aarhus 370.598
756 Ikast-Brande 42.953
760 Ringkøbing-Skjern 56.025

766 Hedensted 47.899
779 Skive 44.472
791 Viborg 97.440

REGION,NORDJYLLAND 593.616
773 Morsø 19.617
787 Thisted 42.876
810 Brønderslev 36.642
813 Frederikshavn 58.050

820 Vesthimmerland 35.842
825 Læsø 1.749
840 Rebild 31.060
846 Mariagerfjord 41.720

849 Jammerbugt 38.164
851 Aalborg 224.619
860 Hjørring 63.277




